¶ **E**xPLICIT pro rege Deiotaro.

¶ **A**rgumentū oñonis pro Aulo Cluentio habito.

**V**lus Cluentius habitus & stadius albius opianicus Romani ciues ambo ex municipio lariniate fuerunt adinuicem inimici: Nam cum cluentius matrem haberet nomine Sasiā mulierē libidinofam atq; impiam: & sibi etiam inimicam: eo q; contra phas & familię decus eiecta per diuortium filia sua sorore cluentii ipsa generi sui auri Melini adolescentis nuptiis imixta non ut mater iam habebatur: & colebatur a filio matris impudicitie non amico: cum inquā haberet hanc matrem cluentius melino illo adolescente iam mortuo: & per scel<sup>9</sup> opianici trucidato ipsi opianico matrimonio copulatam: & opianicus uellet marciales quosdam deditos sacris martis liberos romanosq; ciues esse defendere cōtra ius & uolūtatem larinacium. Cluentius uero causam hanc ageret contra opianicum uehementer opianico factus est inimicus. unde ut Cicerro afferit. ac ut multa bona cluentii ab intestato deuoluerētur ad

Sasiam suam uxorem illis matrem cum ueneno curauit tollere. quod cum Cluētio esset indicatum comperto apud scamandrū libertum fabritiorum ueneno accusauit primo Scamandrum & obtinuit. Deinde accusauit illum Fabritium patronum scamandri & iterum obtinuit. itaq; patrono libertoq; damnatis cum cuius causa ueneficium hoc fieri dicebatur opianicum accusauit. Opianicus accusatus scaleno iudici pecuniam grādem dedit ad quosdam alios iudices corrupēdos: quam pecuniam cum scaleno aliquibus iudicibus promississet: deinde abnegauisset asserens se ab opianico destitutum: ut eos opianico infestos faceret pecuniam ipse sumpsit: & opianicum cōdēnauit. uolebat enī ut dicit Cicero opianicum damnari pro se solo retēta pecunia q̄ ea distributa per reliquos iudices eum absolui. & sic opianico a scaleno & ab aliis omnib⁹ prē quīq; damnato. Cum fama esset illo in iudicio uersatam esse pecunię intentionem ingens inuidia est in cluentium suggestionibus. L. Quintii. tribuni plebis & defensoris opianici concitata. iactabat enim tribunus in populo hominem innocētem per pecuniam condemnatum. Cicero itaq; cum Cluentius annos octo hac flagrasset inuidia: fereq; in opinione; hominum fixum esset innocentem opianicum pecunia Cluentii condemnatum. hac ipsum oratōne notabili hoc purgat a crimīe Cūq; cluentius accusaretur aliis cribus mris eius ipulsi ut q; u; opianicū iam dānatū & exulē uenari fecisset. qđ quia idem facē uoluisset in filio opianico adolescentē cicero ipsum egregie hac mirabili oratione defendit.

¶ Genus causę in quo hęc habet orō.